

Dahlgard og Hansen Ejendomme ApS

Holme Parkvej 93

8270 Højbjerg

CVR-nr. 35 23 33 77

Årsrapport for 2019

Opstillet uden revision eller review

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 10/03 2020

Morten Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledespåtegning	2
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019	8
Balance 31. december 2019	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter til årsrapporten	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Dahlgaard og Hansen Ejendomme ApS
Holme Parkvej 93
8270 Højbjerg

CVR-nr.: 35 23 33 77
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019
Hjemsted: Aarhus

Direktion

Morten Hansen, direktør
Michael Dahlgaard, direktør

Revisor

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at investere i fast ejendom med udlejning for øje samt anden efter direktionens skøn hermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 1 i forhold til indregning og måling af investeringsejendomme.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på kr. 254.769, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 2.784.476.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Bruttofortjeneste		391.286	323.301
Værdireguleringer af investeringsaktiver		<u>0</u>	<u>(43.741)</u>
Resultat før finansielle poster		391.286	279.560
Finansielle omkostninger	2	<u>(64.490)</u>	<u>(75.205)</u>
Resultat før skat		326.796	204.355
Skat af årets resultat	3	<u>(72.027)</u>	<u>(44.971)</u>
Årets resultat		<u>254.769</u>	<u>159.384</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>254.769</u>	<u>159.384</u>
		<u>254.769</u>	<u>159.384</u>

Balance 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	4	8.452.666	8.448.400
Materielle anlægsaktiver		<u>8.452.666</u>	<u>8.448.400</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>8.452.666</u>	<u>8.448.400</u>
Andre tilgodehavender		13.438	45.936
Tilgodehavender		<u>13.438</u>	<u>45.936</u>
Likvide beholdninger		<u>0</u>	<u>26.406</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>13.438</u>	<u>72.342</u>
Aktiver i alt		<u>8.466.104</u>	<u>8.520.742</u>

Balance 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		100.000	100.000
Overført resultat		2.684.476	2.429.707
Egenkapital		2.784.476	2.529.707
Hensættelse til udskudt skat	5	619.366	620.511
Hensatte forpligtelser i alt		619.366	620.511
Gæld til realkreditinstitutter		4.219.389	4.347.043
Langfristede gældsforpligtelser	6	4.219.389	4.347.043
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	182.286	229.068
Banker		147.981	284.117
Gæld til associerede virksomheder		150.000	150.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		150.000	150.000
Selskabsskat		73.433	54.780
Anden gæld		10.417	17.971
Deposita		128.756	137.545
Kortfristede gældsforpligtelser		842.873	1.023.481
Gældsforpligtelser i alt		5.062.262	5.370.524
Passiver i alt		8.466.104	8.520.742
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	100.000	2.429.707	2.529.707
Årets resultat	0	254.769	254.769
Egenkapital 31. december 2019	100.000	2.684.476	2.784.476

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Blandt andet som følge af forholdene på boligmarkedet generelt, er der en vis usikkerhed knyttet til indregning og måling af virksomhedens materielle anlægsaktiver.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	kr.
2 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	64.490	75.205
	<u>64.490</u>	<u>75.205</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	73.172	54.780
Årets udskudte skat	(1.145)	(9.809)
	<u>72.027</u>	<u>44.971</u>
4 Aktiver der måles til dagsværdi		<u>Investerings-</u>
		<u>ejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2019		5.682.150
Tilgang i årets løb		<u>4.266</u>
Kostpris 31. december 2019		<u>5.686.416</u>
Værdireguleringer 1. januar 2019		<u>2.766.250</u>
Værdireguleringer 31. december 2019		<u>2.766.250</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019		<u>8.452.666</u>

Noter til årsrapporten

Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på baggrund af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommenes forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ledelsen forventer at kunne opnå et afkat på 4,25 %, svarende til det generelle afkastkrav for boligejendomme med sekundær beliggenhed i Aarhus, ifølge gennemsnittet af Colliers Markedspuls for 4. kvartal 2019. Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen, og kan primært henføres til beliggenhed. Ejendommene forventes ikke at have alternative anvendelsesmuligheder. Investeringsejendommene er således indregnet til en dagsværdi på 8.452 t.kr.

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Driftsomkostningerne udgør mellem 18 % og 32 % af lejeindtægterne.

Vedligeholdelsesomkostninger udgør mellem 0 % og 1 % af lejeindtægterne.

Administrationsomkostningerne udgør mellem 2 % og 3 % af lejeindtægterne.

	2019	2018
	kr.	kr.
5 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2019	620.511	630.320
Hensat i året	(1.145)	0
Anvendt i året	0	(9.809)
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2019	619.366	620.511

6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. januar 2019	31. december 2019	næste år	efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	4.576.111	4.401.675	182.286	3.604.045
	4.576.111	4.401.675	182.286	3.604.045

Noter til årsrapporten

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 4.576, er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2019 udgør t.kr. 8.453. Der er tilmed givet pant i investeringsejendomme til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, der pr. 31/12 2019 udgør 148 t.kr.